
Pytania do przetargu  99/D/2024/LL 

 

1. Czy przewidywana aukcja elektroniczna będzie się odbywać  jako aukcja klasyczna czy dynamiczna ? 

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia aukcji w formule angielskiej jak również 

zniżkowej aukcji dynamicznej. Proszę o zapoznanie się z pkt. 24.9 SWZ  gdzie określony został szczegółowo sposób 

oceny najkorzystniejszych ofert złożonych podczas aukcji elektronicznej.  

2. Proszę o zmianę zapisu w umowie § 4 pkt 4.1  : 

 „ Podstawę rozliczenia usług i wystawienia faktury VAT stanowić będzie rzeczywista ilość przepracowanych 

godzin pracy jednostki sprzętowej, zgodnie z otrzymanym Zamówieniem, potwierdzona każdorazowo dziennym 

raportem pracy podpisanym przez upoważnione osoby ze strony Zamawiającego. Gwarantowany przez 

Zamawiającego minimalny czas pracy 6,5 godziny w ciągu jednego dnia roboczego. Dopuszcza się 

potwierdzenie 7 godzinnego dnia pracy  w szczególnych przypadkach np. konieczności wyjazdu ze stanowiska 

pracy na znaczną odległość.  

Wykonawca wystawiać będzie fakturę zbiorczą na wszystkie jednostki sprzętowe pracujące w okresie dwóch 

tygodni w ramach danej komórki organizacyjnej Zamawiającego”. 

Wyjaśnienie : 

W ciągu kilku ostatnich  lat świadczenia usług na terenie Zakładu Górniczego ( Pole Bełchatów i Pole Szczerców ) 

nie zdarzyło się, aby potwierdzono na raporcie  inną niż minimalna ilość godzin - czyli 6,5 na jednej zmianie. 

Natomiast często zdarza się , że z powodu miejsca postoju sprzętu po pracy, szczególnie gąsienicowego np. w  

sąsiedztwie linii energetycznych czy  skarp sprzęt musi pokonać  znaczne odległości. Wiąże się to z dodatkowym 

czasem i kosztami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przedmiotowych zapisów. W przypadku jeśli zaistnieje 

konieczność pracy dłuższej niż 6,5H wydział zamawiający wskazuje większą ilość godzin zgodnie z 

zapotrzebowaniem. Raporty pracy sprzętu również akceptowane są zgodnie z rzeczywistą ilością 

przepracowanych godzin.  Zapis dotyczący minimalnej ilości godzin zapobiega skróceniu czasu pracy a nie jego 

wydłużeniu.  

3. Proszę o zmianę zapisu w umowie § 2 pkt 2.4  : 

„ Miejsce realizacji usługi: 

 I strefa : teren PGE GiEK S.A. O/KWB Bełchatów  - Zakład Górniczy Pole Bełchatów, Pole Szczerców oraz PGE 

GiEK S.A. O/Elektrownia Bełchatów, 

gdzie transport w obrębie zakładów jest ujęty w cenie za 1 godzinę pracy sprzętu, ponieważ można go oszacować. 

II strefa : powiat bełchatowski . 

W przypadku zamiany lokalizacji Zamawiający na swój koszt przewiezie sprzęt gąsienicowy lub zapłaci za 

przewóz jednorazową kwotę ryczałtową  800,00 zł.” 

Teren powiatu bełchatowskiego jest rozległy, w niektórych przypadkach do 40 km, i nie można oszacować 

przewozu sprzętu oraz ująć koszt transportu w podstawowej stawce za godzinę pracy. 

 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany podział stref. Przypadki takie zdarzają się 

sporadycznie i taką ewentualność należy przewidzieć i wliczyć w cenie godziny pracy sprzętu. Zamawiający nie 

wyraża zgody na przewóz jednostek sprzętowych należących do podwykonawców na koszt Zamawiającego jak 

również nie widzi podstaw do wprowadzania opłat ryczałtowych.  

 

4. Do której godziny będą wysyłane zamówienia tygodniowe oraz domówienia usług na następny dzień? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy §5 pkt 5.1.9.1. Zamawiający przekaże tygodniowe zapotrzebowanie 

sprzętowe w piątek poprzedzający następny tydzień roboczy do godziny 12:00. Zmiany w zakresie 

zapotrzebowania będą natomiast przekazywane z zachowaniem 12 godzinnego wyprzedzenia a w przypadku 

godzin nadliczbowych tego samego dnia lub dzień przed wykonaniem usługi.  

5. Zostało zadane pytanie dotyczące możliwości złożenia oświadczenia o braku zaległości z ZUS/US na etapie 

składania ofert z możliwością późniejszego uzupełnienia właściwych zaświadczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraził zgodę. Został dodany załącznik nr 6 do SWZ zawierający stosowne 

oświadczenie. Jednocześnie w przypadku wybory oferty Wykonawcy konieczne jest przedstawienie właściwych 

zaświadczeń.  

6. Do postępowania wpłynął projekt umowy zawierający liczne uwagi. Kolejno zaproponowano: 

- zmianę zapisów w pkt. 4.3 dotyczącym waloryzacji. Propozycja Kontrahenta zawiera zupełnie odmienne 

zasady na jakich miałaby się ona odbywać. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

- zmianę zapisów w pkt. 4.11 dotyczącym sposobu przesyłania faktur. Propozycja Kontrahenta dotyczy 

wprowadzenia faktury przekazywanej w module SD systemu SAP. Odpowiedź: w przypadku zawarcia umowy 

ze Spółką z Grupy PGE Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów.  

-zmianę zapisów w pkt. 5.1.6 dotyczącym zapewnienia jednostki zastępczej w miejsce sprzętu który uległ 

awarii . Propozycja Kontrahenta dotyczy wprowadzenia czasu reakcji 8 godzin. Odpowiedź: Zamawiający nie 

wyraża zgody. 

-zmianę zapisów w pkt. 5.1.7 polegającą na zamianie słowa „wadliwego” na „z tytułu wadliwego zawinionego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

-zmianę zapisów w pkt. 5.1.8 polegającą na zamianie słowa „za szkody” na „odpowiedzialności na zasadzie 

winy za szkody”. Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody. 

-zmianę zapisów w pkt. 5.1.19 na umożliwiające zawarcie umowy z Wykonawcą należącym do GK PGE. 

Odpowiedź:  przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE Zamawiający dokona stosownej modyfikacji 

zapisów. 

-zmianę zapisów w pkt. 11.7 polegających na dostosowaniu postanowień dla obu stron w ramach podmiotów 

należących do Grupy PGE. Odpowiedź: W przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE Zamawiający 

dokona stosownej modyfikacji zapisów. 

-zmianę zapisów w §12 polegających na dostosowaniu postanowień dla obu stron w ramach podmiotów 

należących do Grupy PGE. Odpowiedź: w przypadku zawarcia umowy ze Spółką z Grupy PGE Zamawiający 

dokona stosownej modyfikacji zapisów. 



-zmianę zapisów w pkt 20.3 polegających na dodaniu nowego punktu wskutek czego skorzystanie z prawa do 

waloryzacji nie będzie wymagało zawarcia aneksu. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

-zmianę zapisów w pkt 23.11 polegający na dodaniu postanowień sankcyjnych. Odpowiedź: Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę zapisów. W przypadku wyboru oferty spółki należącej do Grupy PGE klauzula sankcyjna 

może zostać zmodyfikowana.  

-zmianę zapisów w pkt 24.6 oraz 24.7 polegających na usunięciu przedmiotowych zapisów. Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

-zmianę zapisów w pkt 24.10 polegających na wyznaczeniu koordynatora sprawującego nadzór nad 

bezpieczeństwem i higieną pracy pracowników, zgodnie z art. 208 Kodeksu Pracy  Odpowiedź: W przypadku 

wyboru oferty spółki należącej do Grupy PGE zapis może zostać dostosowany na aktualnie obowiązujący w 

umowach dwustronnych. 

7. W §5 pkt 5.1.9.1. umowy nie wskazuje godziny, do których będą składane zamówienia tygodniowe.   Czy 

zapis w umowie będzie zmieniany czy zostaje tak jak jest? Odpowiedź: Zamawiający dostosuje zapis dot. godziny 

zamówienia tygodniowego w ostatecznej wersji umowy z poszczególnymi Wykonawcami. Zgodnie z udzieloną 

informację w każdy piątek poprzedzający kolejny tydzień roboczy będzie to godzina 12:00.  

8. Kontrahent zwrócił się z zapytaniem dlaczego Zamawiający wydłużył  okres obowiązywania umowy do 24 

miesięcy. Uzasadnił zapytanie argumentem, że w poprzednich latach okres trwania umowy był na 12 miesięcy 

i  wtedy łatwiej było określić średnie koszty oraz określić zaplecze  i możliwości personelu. Z punktu widzenia 

Kontrahenta jest to kłopotliwy zapis.  W związku z tym , iż obecne czasy nie są zdaniem Kontrahenta stabilne-  

zwraca się z prośbą o zmianę zapisu  dot. terminu obowiązywania  zamówienia na okres  jak dotychczas tj. 12 

miesięcy. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu obowiązywania umowy. Do umowy 

został wprowadzony zapis pozwalający na dokonanie waloryzacji ceny- co zdaniem Zamawiającego jest 

wystarczającym zabezpieczeniem dla niestabilnych warunków rynkowych.   

9. § 19 pkt 19.2 mówi o załączniku nr 7 do umowy dotyczącym zgłoszenia podwykonawcy (brak wzoru 

załącznika). Proszę o informację czy ewentualne zgłoszenie podwykonawstwa może nastąpić w trakcie trwania 

umowy czy konieczne jest zgłoszenie na etapie postępowania ? Odpowiedź: Zgłoszenie podwykonawcy może 

nastąpić po dokonaniu wyboru Wykonawcy- na każdym etapie trwania umowy.  Załącznik r 7 zostanie 

uzupełniony.  

10. W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania proszę o wykreślenie z umowy zapisu §5 pkt 5.1.17 "operator 

w trakcie realizacji Umowy będzie przy sobie posiadać następujące dokumenty: prawo jazdy, przepustkę 

osobową i sprzętową, dowód rejestracyjny, kopie polisy OC, dzienny raport pracy sprzętu, kserokopię decyzji 

UDT" - wg Naszej oceny operator nie musi posiadać przy sobie ww. dokumentów. Oczywiście winien posiadać 

przy sobie przepustkę osobową i sprzętową oraz dzienny raport pracy sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.  

 

 


